
2021 1657 29-12-2021 

Comune di Calascibetta 
(Provincia Regionale di Enna) 

Via Conte Ruggero 14 — 94010 Calascibetta 
www.comunecalascibetta.gov.it  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE 

COPIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALEN. 1657 del 29-12-2021 

OGGETTO 

SELEZIONE COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI 
REVISORE CONTABILE INDIPENDENTE PER IL PROGETTO SIPROIMI 
2021-2023- APPROVAZIONE GRADUATORIA - AFFIDAMENTO 
DELL'INCARICO - APPROVAZIONE SCHEMA DISCIPLINARE. 

IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI 

Vista la proposta numero 488 del 29-12-2021 
Premesso: 
Che con determina sindacale n. 29 del 13/10/2021 allo scrivente sono state attribuite, le funzioni gestionali, 
dirigenziali di cui all'art. 107 commi 2 e 3 D. Lgs. 267/2000 per l'Area Economico Finanziaria, Pubblica Istruzione e 
Politiche Sociali; 
Che con determina dirigenziale n. 1309 del 03.11.2021 è stata attivata una procedura comparativa per soli titoli ai fini 
dell'individuazione del revisore contabile indipendente per il progetto SIPRIMI/SAI comune di Calascibetta annualità 
2021-2022 e 2023, e sono stati approvati il relativo avviso pubblico (allegato A), e lo schema di domanda (Allegato 
B); 
Che l'avviso di selezione èstato pubblicato all'Albo Pretorio, sul sito istituzionaledel Comune di Calascibetta e nella 
sezione "Amministrazione Trasparente" con termine di scadenza per la presentazione delle domande fissato per il 
giorno 19 novembre alle ore 12,00; 
Che detta determina ha rinviato a successivi atti la nomina della Commissione e l'affidamento dell'incarico; 
Richiamata la determina dirigenziale n. 1400 del 22.11.2021 Nomina commissione giudicatrice, selezione 
comparativa per il conferimento di un incarico di Revisore Contabile Indipendente per il progetto SIPROIMI con la 
quale si è proceduto tra l'altro: 
-a nominare la commissione per la selezione comparativa in parola, 
-a dispone che la suddetta commissione doveva procedere alla valutazione delle candidatura ed a redigere il relativo 
verbale di nomina; 
Visto il verbale redatto in data 22.12.2021, relativo all'ammissione e alla valutazione delle candidature pervenute, da 
parte della Commissione giudicatrice, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
Accertata la regolarità del procedimento con il quale la commissione ha adempiuto al proprio compito e ritenuto 
quindi di dover approvare e fare proprio il citato verbale e la relativa graduatoria; 
Evidenziato: 

-che dall'esito della valutazione, il candidato primo in graduatoria è il Dr. Lanaia Alfredo nato a Catania il 05/09/1981 
ed ivi residente in via Luigi Capuana n.40 C.E. LNALRD81P05C351M, Partita IVA 05153810873, iscritto nel 
registro dei Revisori Contabili tenuto dal MEF al n.159856 dal 30.07.2010, che ha ottenuto il maggior punteggio pari 
a 50, ed a parità di punteggio precede per avere avuto esperienza in materia di Revisore Contabile sul territorio 
comunale, art. 6 criteri e modalità di selezione: " In caso di parità di punteggio verrà selezionato il soggetto che ha 



2021 1657 29-12-2021 

avuto esperienza in materia di Revisione contabile sul territorio comunale'', giusta determina dirigenziale n. 333 del 
27/06/2018 di conferimento incarico di revisore contabile indipendente per il progetto SPRAR 2018/2020.; 
-di dover, conseguentemente, affidare l'incarico di Revisore contabile indipendente per la verifica e certificazione 
delle spese sostenute nell'ambito del Progetto SIPROIMI di cui al D.M. 16288 del 10 Agosto 2020, al suddetto Dr. 
Lanaia Alfredo; 
-che l'esecuzione del servizio avverrà nel rispetto di quanto all'Avviso pubblico e del disciplinare che si andrà a 
stipulare previa accettazione dell'incarico da parte del medesimo revisore; 
-che il compenso lordo omnicomprensivo previsto per l'espletamento dell'incarico è pari a € 5.000,00 annui, inclusi 
imposte, oneri o versamenti obbligatori per legge, nonché indennità e rimborsi spesa di qualsiasi natura ed è finanziato 
con il contributo assegnato dal Ministero dell'Interno con il D.M. D.M. 16288 del del 10 Agosto 2020 a valere sul 
Fondo FNPSA; 
-di dover procedere alla pubblicazione della graduatoria allegata; 

DETERMINA 

DI APPROVARE il verbale del 22 dicembre 2021 della commissione giudicatrice nominata con determina 
dirigenziale n. 1400 del 22/11/2021 che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

DI DARE ATTO che dall'esito della valutazione il candidato primo in graduatoria è il Dr. Lanaia Alfredo nato a 
Catania il 05/09/1981 ed ivi residente in via Luigi Capuana n.40 C.F. LNALRD81P05C351M, Partita IVA 
05153810873, iscritto nel registro dei Revisori Contabili tenuto dal MEF al n.159856 dal 30.07.2010, che ha ottenuto 
il maggior punteggio pari a 50, e ai sensi dell'art. 6 del Bando; 

DI AFFIDARE al dr. Lanaia Alfredo 1"incarico di Revisore Contabile Indipendente per la verifica e certificazione 
delle spese sostenute nell'ambito del progetto SIPROIMI/SAI di cui al decreto ministeriale prot. n. 16288 del 10 
agosto 2020, per il triennio 2021-2023; 

DI DARE ATTO che l'esecuzione del servizio avverrà nel rispetto di quanto previsto dall'avviso pubblico e dal 
disciplinare di incarico che verrà stipulato, previa accettazione dell'incarico da parte del medesimo revisore, che dovrà 
pervenire a questo entro gg.10 dalla notifica del presente provvedimento; 

DI DARE ATTO che il compenso lordo omnicomprensivo previsto per l'espletamento dell'incarico è pari a € 
5.000,00 annui, inclusi imposte, oneri o versamenti obbligatori per legge, nonché indennità e rimborsi spesa di 
qualsiasi natura ed è finanziato con il contributo assegnato dal Ministero dell'Interno con il D.M. 16288 del 10 Agosto 
2020, a valere sul Fondo FNPSA; 

DI DARE ATTO che la suddetta spesa trova copertura negli stanziamenti di bilancio previsti sulla missione 
12.7.1.104 cap.1441 del bilancio 2021 e pluriennale 2022 e 2023 , imp. n.16/21 — n. 4/22, n.6/23; 

DI APPROVARE lo schema del disciplinare di incarico che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI PROCEDERE alla pubblicazione della presente determinazione e della graduatoria allegata, che di seguito si 
riporta, all'albo pretorio on-line di questo Ente e nella sezione dell'Amministrazione trasparente in conformità a 
quanto previsto dall'art.23 del D.Lgs n.33/2013. 

N. Candidato Luogo e data di nascita Punteggio Finale 

1 Alfredo Lanaia Catania 05/09/1981 50 

2 Mario Di Martino Caltanissetta 17/01/1977 50 

3 ArcangeloBicchieri Taranto 19,03/1974 50 

4 Massimiliano Rosignoli Narni (TR) 08/10/1966 50 

5 Francesco Occhipinti Comiso (RG) 03/04/1965 50 

6 Lipara Agatino Lipara Catania 24/06/1963 50 



2021 1657 29-12-2021 

7 Donato Madaro Gioia Del Colle (BA) 30/01/1966 45 

8 SebastianoCosentino Napoli 17/07/1966 40 

9 Carlo Felice Sgrò Barcellona (ME) 12/02/1974 35 

10 GianvitoTantaro Salemi (TP) 22/07/1973 35 

11 Giuseppa Giunta Catania 13/04/1969 35 

12 Alfonso Trignano Messina 22/07/1982 25 

IM NOTIFICARE il presente atto al Dr. Lanaia Alfredo a mezzo PEC, dando atto che dalla data della notifica 
decorre il temine di 10 giorni per l'accettazione dell'incarico che dovrà pervenire a questo Ente a mezzo PEC; 

Trasmettere copia della presente al servizio finanziario. 

IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI 
F.to ANGELO DI DIO 



COMUNE DI CALASCIBETTA 
Libero Consorzio di Enna 

Selezione mediante procedura comparativa per soli titoli di un Revisore Contabile 
Indipendente per la verifica e certificazione delle spese sostenute nell'ambito del progetto SAI 
(Sistema di Accoglienza e Integraziobe) di cui al D.M. 10 agosto 2020 a valere sul Fondo 
Nazionale per le Politiche e i Servizi dell'Asilo. Progetto n.1186 - Triennio 2021— 2023. 

Verbale della Commissione 

L inno duemilaventi, il giorno 22 del mese di dicembre, alle ore 15,00, nella sede Comunale , si è 
riunita la Commissione, nominata con determina dirigenziale n.1400 del 02.11.2021, autoconvocatasi 
pe' la verifica dei chiarimenti richiesti a numero tre candidati: Dott. Lipara Agatino, Dott. Mario Di 
Martino, Dott. Massimiliano Rosignoli, e la valutazione delle candidature per il conferimento 
dell'incarico di Revisore contabile Indipendente per la verifica e certificazione delle spese sostenute 
nell'ambito del progetto SIPROIMI/SAI (Sistema di Accoglienza e Integrazione di cui al di cui al 
D.M. 10 agosto 2020 a valere sul Fondo Nazionale per le Politiche e i Servizi dell'Asilo, nelle 
persone di; 

• Dott. Angelo Di Dio in qualità di presidente 
• Dott.ssa Li Puma Biagia componente commissione 
• Dott.ssa Dello Spedale Venti Piera componente commissione 
• Sig.ra Cimino Mirella, Istruttore Amministrativo svolgerà le funzioni di Segretario 

Verbalizzante; 
Premesso 

-che con determina dirigenziale n.1309 del 03/11/2021 è stata indetta una procedura selettiva 
comparativa, per soli titoli, per il conferimento di un incarico di revisore Contabile Indipendente per 
la verifica e certificazione della documentazione contabile e amministrativa relativa al progetto 
SIPROIMI/SAI n.1186 "Categoria Ordinari" di cui al D.M. 10 agosto 2016, triennio 2021-2023, e 
sono stati approvati il relativo avviso (Allegato A ) e lo schema di domanda; 

-che il termine di presentazione delle candidature è stato fissato per il giorno 19 novembre 2021 alle 
ore 12,00; 

-che il giorno 13 del mese di dicembre si è riunita in prima seduta la commissione per la verifica 
delle domande pervenute e della completezza della documentazione allegata; 
-c .:te dalla valutazione delle domande si è ritenuto opportuno richiedere, a n. tre candidati Dott. 
Lipara Agatino, Dott. Mario Di Martino, Dott. Massimiliano Rosignoli, ulteriori informazioni circa 
qtAnto dichiarato, con particolare riferimento all'art. 6 del Bando, il quale prevede "A ciascun 
candidato potrà essere attribuito un punteggio massimo di 50 punti sulla base della valutazione dei 
requisiti sotto indicati (si specifica che verranno valutati i requisiti del singolo candidato, anche in 
caso di partecipazione di Società di Servizi o di Revisione Contabile)",. 
-che in data 14 del mese dí dicembre, ai candidati di cui sopra il presidente della Commissione ha 
inoltrato per ciascuno, richiesta di dichiarazione debitamente sottoscritta, dalla quale si evincano le 
attività in cuì i candidati sono stati direttamente e personalmente impegnati, da far pervenire 
all'indirizzo pec dell'Ente entro cinque giorni dalla ricezione; 
-che i candidati, entro il termine richiesto, hanno fornito dichiarazione in merito a quanto richiesto 
con riferimento all'art. 6 del Bando, criteri e modalità di selezione; 



Tutto ciò premesso 
Il Presidente della Commissione, constata la presenza di tutti i componenti e riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 15,15 

La Commissione procede alla verifica delle dichiarazioni rese dal Dott. Lipara Agatino, Dott. Mario Di 
Martino, Dott. Massimiliano Rosignoli,e, ritenute valide, procede alla verifica della documentazione 
presentata dai n. 12 candidati ai sensi dell'art.6 (criteri e modalità di selezione) dell'avviso pubblico, e 
ala valutazione comparativa dei candidati con il seguente esito: 

N. Candidato 

Esperienza specifica 
di revisione contabile 

nell'ambito di 
progetti SPRAR : 

(5 punti) 

Incarico di Revisore 
Contabile nell'ambito 
di programmi/progetti 
cofinanziati da fondi 

Europei, Ministeriali o 
regionali: (5 punti per 
ogni incarico, Fino ad 

un massimo di 15 
punti) 

Esperienza 
presso una 
Pubblica 

Amministrazione 
con l'incarico di 

Revisore dei 
Conti: (4 punti 
per ogni anno 

fino ad un 
massimo di 20 

punti) 

Iscrizione al 
registro dei revisori 

Contabili tenuto 
presso il MEF: 	(2 
punti per ogni anno 
di iscrizione fino ad 
un massimo di 10 

punti) 

.,0TALE 

i Bicchieri Arcangelo 5 15 20 10 50 

2 Di Martino Mario 5 15 20 10 50 

3 Lanaia Alfredo 5 15 20 10 50 

4 Lipara Agatino 5 15 20 10 50 

5 Occhipinti Francesco 5 15 10 10 50 

6 Rosignoli Massimiliano 5 15 20 10 SO 

7 Madaro Donato 5 10 20 10 45 

8 Cosentina Sebastiano 0 10 20 10 40 

9 Giunta Giuseppa 5 0 20 IO 35 

10  Sgrò Carlo Felice 5 0 20 10 35 

l l Tantaro Gianvito 5 0 20 10 35  

12 Trignano Alfonso 0 15 0 10 25 

Considerato che ai sensi di quanto previsto nell'art. 6 del Bando di cui alla determina n. 1309 del 
03/11/2021, a parità di punteggio viene selezionato il soggetto che ha avuto esperienza in materia di 
Revisore Contabile nel territorio Comunale, e in caso di ulteriore parità, il candidato più giovane di 
età, si formula la seguente graduatoria, dando atto che il Dott. Lanaia Alfredo ha ricoperto il Ruolo di 
Revisore Contabile sul territorio di Calascibetta e risulta il più giovane di età, la Commissione approva 
la seguente graduatoria, dando atto che nel caso di rinuncia del Don. Alfredo Lanaia, si procederà allo 

N.  Candidato Luogo e data di nascita Punteggio Finale 

1 Alfredo Lanaia Catania 05/09/1981 50 

2  Mario Di Martino Caltanissetta 17/01/1977 50 

3  Arcangelo Bicchieri Taranto 19/03/1974 50 

4  Massimiliano Rosignoli Narni (TR) 08/10/1966 50 

5  Francesco Occhipinti Comiso (RG) 03/04/1965 50 

6  Lipara Agatino Catania 24/06/1963 50 

7  Donato Madaro Gioia Del Colle (BA) 30/01/1966 45 

8  Sebastiano Cosentina Napoli 17/07/1966 40 

9  Carlo Felice Sgrò Barcellona (ME) 12/02/1974 35 

10  GianvitoTantaro Salerai (TP) 22/07/1973 35 

11  Giuseppa Giunta Catania 13/04/1969 35 

12 Alfonso Trignano Messina 22/07/1982 25 



Il Presidente 
Dott. Angelo Di Dio 

I Componenti: 
Dott.ssa Piera Dello Spedale Venti 

Dott.ssa Magia Li Puma 

Il Segretario Verbal.  
Sig.ra Mirella Cimino 

La Commissione alle ore 16,30 dichiara chiusa la seduta. 

Il presente verbale, sottoscritto dai membri della Commissione. viene trasmesso immediatamente al 
Responsabile dell'Area Politiche Sociali per gli ulteriori adempimenti di competenza. 

Letto, approvato e sottoscritto 



COMUNE DI CALASCIBETTA 
Libero Consorzio di Enna 

DISCIPLINARE DI INCARICO DI REVISORE CONTABILE INDIPENDENTE 

L'anno duemilaventuno il giorno 	del mese di 

di Calascibetta, sito in Via Conte Ruggero n.14, 

TRA 

 

presso la sede del Comune 

 

Il Comune di Calascibetta, rappresentato dal Dott. ANGELO DI DIO, Responsabile della P.O. per 

l'Area Economico-Finanziaria/Pubblica Istruzione e Politiche Sociali, giusto provvedimento 

sindacale n. 29 del 13/10/2021, il quale interviene nella stipula del presente atto in nome, per conto 

e nell'interesse del Comune di Calascibetta (C.F.80001000860) ai sensi dell'art.107, comma 3 lett. 

c) del D. Lgs. n. 267/2000 

E 

Il Dott 	 nato a 	 il 	 , residente ad 

in Via 	 n. C.F. L 

Premesso 

-che il Comune di Calascibetta ha indetto una procedura di selezione comparativa per soli titoli, ai 

sensi dell'art.7 del Decreto Legislativo n.165/2001 e s.m.i., finalizzata a reperire n.1 Revisore 

Contabile Indipendente per la verifica e certificazione della documentazione contabile e 

amministrativa relativa al progetto SIPROIMI/SAI (Sistema di accoglienza e Integrazione) di cui al 

D.M. 16288 del 10 Agosto 2020, relativo agli anni 2021-2022 2023 Prog. n.1186-PR-1 "Categoria 

Ordinari"; 

-che il Dott 	 ha dichiarato il possesso dei requisiti previsti all'art.2 dell'Avviso 

Pubblico e da curriculum vitae presentato, possiede le conoscenze tecniche e l'esperienza 

necessaria a svolgere l'attività di Revisore Contabile Indipendente; 

Si conviene e si stipula quanto segue 

ART.1 — OGGETTO DELL'INCARICO 

Il Comune di Calascibetta affida al Dott 	  che accetta, l'incarico di Revisore 

Contabile Indipendente per svolgere l'attività di verifica preliminare amministrativa, finanziaria, 

tecnica e materiale delle spese dichiarate e sostenute dalla Iblea Servizi Territoriali Società 

Cooperativa Sociale, quale Ente Gestore, nell'ambito del progetto SIPROIMI/SAI (Sistema di 

accoglienza e Integrazione) - Prog.n.1186-PR-1 "Categoria Ordinari" per le annualità 2021-2022-

2023. 



ART.2 — CONTENUTO DELLA PRESTAZIONE 

Il Revisore Contabile dovrà effettuare le verifiche amministrative-contabili di tutti i documenti 

giustificativi originali relativi a tutte le voci di rendicontazione, della loro pertinenza rispetto al 
Piano Finanziario, della esattezza e dell'ammissibilità delle spese in relazione a quanto disposto 

dalla legislazione nazionale e comunitaria, dai principi contabili e da quanto indicato dal "Manuale 
Unico di rendicontazione SIPROIMI (Aggiornamento 2020) 
L'attività di verifica si sostanzierà in un "certificato di revisione" che dovrà accompagnare 
obbligatoriamente la rendicontazione delle spese sostenute, corredato dagli allegati previsti dal 
suddetto Manuale. 

ART.3 —MODALITA' DI SVOLGIMENTO DELLE PRESTAZIONI 

L'incarico sarà regolato con contratto di prestazione professionale ai sensi degli artt.2222, 2229, 

2230 e seguenti del Codice Civile. 
Il/la Dott 	 espleterà il proprio incarico personalmente, in piena autonomia, e con 

modalità da concordare, di volta in volta, con il RUP competente. 
Il luogo di svolgimento dell'attività di cui al presente incarico è lo studio del professionista. 
Lo svolgimento dell'attività potrà avvenire nell'ambito delle strutture del Comune di Calascibetta o 
secondo le necessità di volta in volta previste, allo scopo di meglio conseguire gli obiettivi connessi 

alla prestazione, e sarà resa dal professionista in coerenza alla natura non subordinata dell'incarico. 

ART.4 — DURATA 

Il presente incarico avrà la durata dalla data di sottoscrizione del presente disciplinare alla data 
della chiusura del Progetto SIPROIMI/SAI 2021/2023, e si intenderà concluso con l'ultimo 
controllo di rendicontazione del progetto approvato dal Ministero. 

ART.5 — CORRISPETTIVO E MODALITA' DI PAGAMENTO 

Il compenso complessivo per lo svolgimento dell'incarico è pari ad € 15.000,00 lordi e 
omnicomprensivi di rimborso spese, imposte, oneri o versamenti obbligatori per legge (iva, cassa 

previdenza ed assistenza, etc), così suddivisi: 
anno 2021 € 5.000,00 

anno 2022 € 5.000,00 
anno 2023 € 5.000,00 

Il compenso sarà corrisposto al Dott 	 a conclusione di ciascuna annualità, previa 

presentazione di regolare fattura elettronica e della relazione finale attestante le attività svolte. 
Il corrispettivo sarà liquidato dal Comune di Calascibetta a valere sul finanziamento concesso dal 
Ministero dell'interno. 
In caso di inadempimento contrattuale il Comune di Calascibetta si riserva di non autorizzare la 

liquidazione del compenso sino alla regolare esecuzione delle prestazioni in relazione alle quali si è 
verificato l'inadempimento. 
Il professionista si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13.08.2010 
n.136. 



ART.6 — RISOLUZIONE 

La mancata esecuzione delle prestazioni oggetto del presente atto costituisce presupposto per la 
risoluzione contrattuale. 

L'Amministrazione comunale si riserva di dichiararsi libera da ogni impegno verso l'incaricato/a 
inadempiente senza che questi possa pretendere compensi ed indennità di sorta, con l'esclusione di 
quelli relativi alle prestazioni già assolte al momento della risoluzione stessa. 

Il contratto potrà essere risolto anche in caso di gravi e ingiustificati ritardi imputabili 
all'incaricato/a nell'esecuzione dell'attività contrattuale. 

In tal caso il compenso sarà ridotto in proporzione al numero dei mesi di effettiva durata 
dell'incarico, fatta salva l'azione del Comune per il risarcimento di eventuali danni. 

ART.7 — RECESSO 

L'incaricato/a può recedere dall'incarico solamente per giusta causa previo avviso scritto che dovrà 
pervenire al Comune con raccomandata A/R almeno 30 giorni prima del recesso. 
Il Comune con provvedimento motivato, può recedere dal contratto per sopravvenute ragioni di 

pubblico interesse. In tal caso l'incaricato/a ha diritto ad ottenere il corrispettivo per l'attività svolta 
fino a quel momento. 

ART.8 -INCOMPATIBILITA' 

L'incaricato/a dichiara di non avere in corso situazioni che possano configurare ipotesi di 
incompatibilità previste al riguardo dalle vigenti disposizioni legislative e regolamentari. 

L'incaricato/a dichiara, inoltre, di non avere in corso situazioni che possano configurare ipotesi di 

conflitti di interesse con il committente con riguardo al presente contratto e si impegna, comunque, 
a segnalare tempestivamente l'eventuale insorgere di cause di conflitto di interesse. 

ART.9 — CODICE DI COMPORTAMENTO 

L'incaricato dichiara di avere preso visione del contenuto del Codice di Comportamento del 
Comune di Calascibetta, approvato con deliberazione di Giunta Municipale n.35/2015, nonché del 
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici D.P.R. n.62/2013, i cui contenuti si obbliga a 
rispettare. 

La violazione di detti obblighi di condotta può comportare la risoluzione o decadenza del rapporto 
di cui al presente disciplinare. 

ART.10 — RISERVATEZZA E DIRITTO MATERIALI 

i dati personali dei quali l'Amministrazione entrerà in possesso saranno oggetto di trattamento 
esclusivamente per le finalità inerenti al presente incarico e per scopi istituzionali. 

I dati personali saranno trattati per il perseguimento delle suddette finalità, nel rispetto del D.Lgs. 
n.196 del 30 giugno 2003. 

L'incaricato/a è tenuto/a ad osservare rigorosamente le regole del segreto a proposito di fatti, 
informazioni, notizie o altro di cui avrà comunicazione e prenderà conoscenze nello svolgimento 
dell ' incarico. 



L'incaricato/a è tenuto a non svolgere attività che creino danno all'immagine e pregiudizio al 

Comune di Calascibetta. 
Le presenti clausole rivestono per il committente carattere essenziale e la loro violazione potrà dar 
luogo alla risoluzione di diritto dell'incarico ai sensi e per gli effetti dell'art.1456 del Codice Civile. 

L'incaricato/a rinuncia a qualsiasi diritto per il materiale prodotto in base al presente atto, che 

rimane di esclusiva proprietà del committente. 

ART. 11 — CONTROVERSIE 

Eventuali controversie che dovessero insorgere tra il Dott 	 e il Comune di Calascibetta 

in relazione all'interpretazione o all'esecuzione del presente atto, che non possano venire definite in 
via amministrativa, saranno deferite alla competenza dell'Autorità Giudiziaria Ordinaria. 

Il Foro competente è indicato in quello di Enna. 

ART. 12 — RINVIO 

Per quanto non previsto dalla presente convenzione, si fa rinvio alla disposizione del codice civile, 

nonché ad ogni altra disposizione legislativa o regolamentare vigente, per quanto applicabile. 

ART.13 - SPESE 

Tutte le spese, imposte e tasse inerenti e conseguenti al presente atto e l'imposta di bollo sono a 

carico dell'incaricato. 
Ai sensi del DPR 26.4.1036 n.131 art.2bis tariffe parte seconda - caso d'uso, il presente atto sarà 
registrato in caso d'uso e le spese di registrazione sono a carico della parte che vorrà provvedervi. 

Per Il Comune di Calascibetta 
Il Responsabile P.O. dell'Area Economico-Finanziaria 

Pubblica Istruzione e Politiche Sociali 

Il Professionista 

   

   


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

